
Ekonomichef - diplomutbildning  
 Î Nya modeller för ekonomistyrning, lönsamhetsutveckling och riskhantering
 Î Uppdatera dina kunskaper om aktuell lagstiftning och regelverk
 Î Så upptäcker och undviker du bedrägerier och penningtvätt
 Î Nya krav på hållbarhetsrapportering, ESG
 Î Utveckla ditt ledarskap och arbeta konsultativt

För fullständigt program se
www.foretagsuniversitetet.se/1851

Rollen som ekonomichef är en strategisk funktion i företaget som har utvecklats 
en hel del under de senaste åren. Ett fast grepp om redovisningen är en 
nyckelfunktion men lika viktigt är att hitta modeller för företagets ekonomi- och 
lönsamhetsstyrning.

 Som ekonomichef behöver du inte bara aktuella 
kunskaper i "hårdvaran", utan också insikt i mjukare 
ämnen som ledarskap och organisation samt numera även 
kunskaper om hur man kan förhindra bedrägerier och 
penningtvätt samt om hållbarhet och ESG.
 Företagsuniversitetets Ekonomichefsutbildning 
omfattar 12 dagar fördelade på fyra block. Kursledarna 
är alla yrkesverksamma och ledande namn inom sina 

specialistområden. Vi har valt dem inte bara för deras 
sakkunskap utan också därför att de har förmågan att vidga 
perspektiven, våga utmana gamla sanningar och – inte 
minst – för deras förmåga att entusiasmera och inspirera till 
nytändning.
 Välkommen att uppdatera, bygga på och fördjupa dina 
kunskaper och att utveckla dig i rollen som ekonomichef!
 Nästa kursstart är den 19 maj 2025 i Stockholm. Du kan 
boka dig på vår hemsida www.foretagsuniversitetet.se eller 
ringa 08-600 62 00.



PROGRAM

Block 1

 Î Formella regelverk
 Î Associationslagstiftning
• de olika associationsformerna
• aktiebolagslagen

 Î Skattelagstiftningen
• vårt skattesystem och dess 

uppbyggnad
• de mest relevanta och väsent-

liga delarna av skattelagstift-
ningen

 Î Rollen som ekonomichef
• arbetsuppgifter, ansvarsområ-

den och utmaningar - diskussion

 Î Ekonomi- och verksamhetsanalys
• efter resultatuppföljningen
• lönsamhetsstyrning
• KPI:er och olika typer av budget
• ekonomichefens uppdrag con-

tra controllerns

Block 2

 Î Redovisning och bokföring
• bokföringslagen
• var kan man hitta vägledning  

för bokföringen

 Î Upprätta årsbokslut och 
årsredovisning
• årsredovisningslagen
• övriga regelverk (K3, IFRS)
• nyheter inom skatter och bok-

föring

 Î Hållbarhet och ESG

Ekonomichef - diplomutbildning 
– utveckla ekonomistyrningen och rollen som ekonomichef

Block 3

 Î Bedrägerier och penningtvätt
• vilka metoder finns för att begå 

bedrägerier mot företag
• hur kan ditt företag utnyttjas 

för penningtvätt?
• vad kan du göra för att minska 

riskerna för att bli ett brotts-
offer?

 Î Ekonomichefen som ledare
• chef och ledarskap, formellt  

och informellt
• öka delaktighet och engage-

mang i ditt mötesledarskap
• lär din grupp ett konsultativt 

arbetssätt
• värderingsstyrt ledarskap
• grupputveckling och konflikt-

hantering

Block 4

 Î Dataanalys och Business 
Intelligence
• Excels roll i moderna processer
• förstå resursen kring databaser 

och att bygga datamodeller
• insamling av komplexa data-

mängder

 Î Att visualisera data och ekonomi
• skapa diagram av nyckeltal
• konsten att dra rätt slutsatser
• vad kan man begära av rappor-

ter och dashboards?

 Î AI i ekonomiprocesserna
 Î Företagsvärdering och förvärv
• kassaflödesvärdering
• relativvärdering
• substansvärdering
• förvärvsprocessen
• köpeskillingmekanismer

 Î Sammanfattning och diplomering

Block 5

 Î Rollen som ekonomichef
 Î Ekonomichefen som ledare
• ekonomichefen som formell 

och informell ledare
• chefskapet – vad innebär det  

i praktiken?
• värderingsstyrt ledarskap
• du själv, teamet och företaget

 Î Konsultativt arbetssätt
• ekonomiavdelningens  

konsultativa roll
• ekonomiavdelningens roll  

som styr- och kontrollfunktion 
kontra dess funktion som  
konsultativ funktion



KURSLEDARE

Vincent Blomberg är en mycket 
uppskattad utbildare med 
ekonomi och företagsekonomiska 
analyser som specialitet. Han har 
tidigare varit kreditanalytiker på 
Handelsbanken och kontorschef 
på Nordea.

Louise Lind är organisations- 
och ledarutvecklare och har 
lång bakgrund som chef i olika 
organisationer, bland annat inom 
Polisen och inom Folkbildningen. 
Hon har även flera års 
erfarenhet från styrelsearbete i 
värderingsdrivna organisationer.

Jan Hansson är Vice President 
Collection Klarna och 
CEO Ident Inkasso och har 
många års erfarenhet från 
inkassobranschen, bland annat 
från Kronofogdemyndigheten och 
Intrum Justitia.

Sofie Nylén är utbildningskonsult 
med examen från Lärarhögskolan. 
Sofie är expert på skriftlig och 
muntlig kommunikation och har 
lång erfarenhet av kommunikations- 
träning på alla nivåer. Sofie brinner 
för pedagogik och är en stjärna på 
att lära ut och coacha genom positiv 
och konstruktiv feedback. Sofie får 
människor att växa och våga.

Anna Öster, advokat med 
affärsjuridik, styrelsearbete och 
ledningsfrågor som specialitet. 
Anna är en fantastisk pedagog med 
lång erfarenhet av utbildning och 
en förmåga att göra komplicerad 
juridik lättförståelig och att omsätta 
den till praktiskt tillämpbar kunskap.



Telefon: 08-600 62 00
E-post: kurs@foretagsuniversitetet.se
www.foretagsuniversitetet.se

FAKTA

Deltagare
Ekonomichefer och andra ledande befattningshavare på 
ekonomiavdelningen som vill fördjupa såväl sina teore-
tiska som praktiska kunskaper i yrkesrollen och därmed 
utveckla ekonomifunktionens arbetssätt. Utbildningen 
vänder sig i första hand till dig som arbetat ett tag som 
ekonomichef. Är du ny i rollen måste du ha flera års erfa-
renhet av kvalificerat arbete på en ekonomiavdelning för 
att kunna tillgodogöra dig utbildningen.

Mål
Utbildningens mål är att ge dig de kunskaper som behövs 
för att

 Î utveckla och effektivisera rollen som ekonomichef
 Î implementera olika modeller för ekonomi- och lön-
samhetsstyrning

 Î få en helhetsbild av ledarskapet och hur man arbetar 
konsultativt

 Î känna till aktuell lagstiftning och regelverk
 Î känna till ESG och hållbarhet ur ett ekonomichefsper-
spektiv

 Î kunna upptäcka och undvika bedrägerier och pen-
ningtvätt

 Î kunna använda dataanalys och Business Intelligence i 
arbetet

Metod
Utbildningen varvar teori med praktiska övningar och 
många casestudies. Tid för diskussion och reflektion ges.

Diplomering
För att bli godkänd och få diplom krävs 100% närvaro 
samt godkänt diplomeringsarbete.

Kursledare
Jenny Gentele, Louise Lind, Owe Marstorp,  
Rickard Wilhelmsson och Stefan Livstedt

Kursavgift
I kursavgiften ingår kursdokumentation samt i de fall 
kursen genomförs på plats i våra kurslokaler även luncher 
samt för- och eftermiddagskaffe. Moms tillkommer.

Bokning och rådgivning
För bokning ring 08-600 62 00 eller skicka e-post till 
bokning@foretagsuniversitetet.se. För information och 
kursrådgivning ring 08-600 62 00 eller skicka e-post till 
kurs@foretagsuniversitetet.se.

DATUM Ort Kursavgift

19-21 maj, 17-19 juni, 
18-20 augusti 
och 17-19 september 2025

Stockholm 62 500

Stockholm: Kurser i Stockholm äger rum på Posthuset, Vasagatan 28 i Stockholm. För dig som 
deltar i våra utbildningar erbjuder vi specialpris på två fina hotell nära kurslokalen: Nordic Light 
Hotel: boka på nordiclighthotel.com och ange bokningskod "FUN-deltagare" eller Clarion Hotel 
Sign: ring 08-676 98 00 eller mejla till cl.sign@choice.se och uppge avtalsnummer CH2005318.
Tider, 10.00-17.00 första dagen i varje block och 09.00-16.00 övriga dagar.
I kursavgiften ingår kursdokumentation, luncher samt för- och eftermiddagskaffe. Moms 
tillkommer.

Framtidssäkra din kompetens

Följ oss på:

Hos oss finns alla möjligheter!
Företagsuniversitetet erbjuder dig fortbildning i tre olika former: öppna kurser, 
företagsanpassade utbildningar och konferenser. 

Stärkta medarbetare ger starkare företag
Vi vet att en utbildning är en investering för framtiden, både för dig som anställd och för 
ditt företag. Därför är vår ambition att erbjuda dig utbildningar av högsta kvalitet, det vill 
säga med aktuellt och relevant innehåll, god pedagogik som kombinerar teori med många 
praktiska övningar och diskussioner. 

Allt har varit 
bra! Roligt och 
lärorikt och fantastiskt 
bra kursledare!


